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Bilaga: Gallringsframställan 2023-01-03 
 
Sändlista 
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Regionkontoret 
Regionarkivet  Datum Diarienummer 
Anders Hammarsten  2023-01-03 RS230013 
   
   
   

• Kristin Löfgren, nämndtjänsteman NSVH
• Agneta Wesslén, administrativ chef NSVH

Driftnämnden för  
Närsjukvården Halland 

 
Samrådsyttrande angående gallring - 
Patientjournaler hos Närsjukvården Halland 
som saknar fullständigt personnummer 
 
Yttrande 
I enlighet med Arkivreglemente för Region Halland ska myndighet i samråd med 
arkivmyndigheten besluta om gallring av handlingar i sitt arkiv. Regionarkivet avger 
följande yttrande: 
 
Regionarkivet tillstyrker gallring hos Närsjukvården Halland (NSVH) av 
patientjournaler på papper på det sätt som föreslås i framställan. Gallrings- 
beslutet innebär att journalerna undantas från skanning och kan gallras direkt. Det 
viktigaste skälet är den rättsosäkerhet som följer med det faktum att personnumren 
inte är fullständiga. Rättsosäkerheten innebär att samtycken inte kan inhämtas och 
att en säker identifiering omöjliggörs. Det lyfts tydligt fram i gallringsframställan. 
Bakgrund 
Närsjukvården Halland bedriver sedan en tid ett arbete för att trygga bevarande av 
och tillgänglighet till patientjournaler som hittills har förvarats på vårdcentraler och 
folktandvårdsenheter. Ett led i arbetsprocessen är att låta skanna journalerna, för att 
dessa sedan, efter vederbörlig kvalitetskontroll av den skannade versionen, ska 
kunna gallras i enlighet med Beslut om gallring av inskannade patientjournaler inom 
hälso-och sjukvård (2022-09-30).  
Ett antal av journalerna saknar emellertid fullständiga personnummer, som är den 
överordnade faktorn för identifiering av journalens tillhörighet. Med anledning av 
denna situation har NSVH kontaktat regionarkivet med en framställan om gallring. 
 

 

Regionarkivet i Region Halland 
Anders Hammarsten, arkivarie 
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 Gallringsframställan 

Mottagare  Datum Diarienummer 
Regionarkivet 2023-01-03 DN NSV220331 
 
 
 
 

GALLRINGSFRAMSTÄLLAN  
Närsjukvården Halland 
 

Ärendet 
På flera av Närsjukvården Hallands enheter (vårdcentraler och folktandvårdskliniker) finns 
det kvarvarande pappersjournaler efter att vårddokumentation främst övergått till digitaliserad 
form för ca 20 år sedan. Vid övergången till patientdatasystemet VAS gjordes vissa insatser 
men slutade ändå i att vissa enheter fortfarande förvarade stora mängder pappersjournaler. 
Närsjukvården Halland har de senaste tre åren därför bedrivit ett projekt för att säkerställa att 
journalerna får en rättsäker förvaring och hantering. Scanningsenheten inom Region Halland 
har därför tagit emot större mängder pappersjournaler under en tid för att lägga in i e-arkivet. I 
denna process har man avvaktat med frågan om hur de ska hantera pappersjournaler som 
saknar fullständigt personnummer. Det finns uppgift om födelsetid (år, månad, dag) men inte 
födelsenummer, könssiffra och kontrollsiffra. Skanningstolken kan inte/ska inte skanna 
journaler som saknar personnummer. Att identifiera alla journalers ägare är inte möjligt. Att 
genomsöka materialet för att kunna säkerställa identitet på de möjliga innebär en sådan stor 
arbetsmängd att det inte kan anses vara värdefullt då det är så få som kan gagnas av det. 
Närsjukvården Halland önskar nu därför gallra de journaler som saknar födelsenummer, 
könssiffra och kontrollsiffra i personnumret.  
 
Informationsmängden uppskattas grovt att uppgå till ca 50 hyllmeter arkivboxar men vi 
planerar att gallra samtliga hittade journaler utan fullständigt personnummer vilket kan vara 
fler än så. Informationen finns på papper och är framställda under 1900-talet  

Skäl för gallring 
Journalerna saknar uppgift om födelsenummer, könssiffra och kontrollsiffra, vilket vi anser 
innebär att personnumret inte kan anses vara fullständigt. Vid en förfrågan och eventuell 
utlämning av handlingarna kan man inte säkerställa att det rör sig om samma individ och göra 
en rättsäker identifiering.  Man kan heller inte använda sig av journalinnehållet för medicinskt 
syfte av samma anledning. Det går inte att göra en rättsäker bedömning av att 
journaluppgifterna tillskrivs rätt person. Det är heller inte troligt att forskning kan bedrivas på 
underlaget då samtycke inte kan fås och underlaget är undermåligt strukturerat och i analog 
form från olika enheter och delar av länet.  

Förslag till beslut 
Driftnämnden Närsjukvård beslutar att angivna informationsmängder i gallringsframställan 
från Närsjukvården Halland, 2023-01-03, gallras. 

Sida 3 av 4



 

 

2(2) 

Närsjukvården Halland 

Agneta Wesslén   Kristin Löfgren  
Administrativ chef och arkivansvarig  Nämndtjänsteman 
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